Российская Федерация
Ставропольский край, Новоалександровский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №18»
356020, Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская, ул.Первомайская, 30

тел., факс: (86544) 51799
E-mail: sosh18-1526@mail.ru

ПРИКАЗ

23 августа 2024 года                                                                      № 328

Об утверждении календарного учебного графика работы

МОУ СОШ №18 на 2024-2025 учебный год

 В соответствии   с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 30), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года №

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», письмом ОУ АНГО от 22.08.2024 г.

№ 2537,  по согласованию  с Управляющим советом школы в целях

обеспечения реализации в полном объёме образовательных программ в

соответствии с учебным планом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  календарный учебный график работы МОУ СОШ №18 на

2024-2025 учебный год (далее График):

1.1 Начало и окончание учебного года:

Начало учебного года -  02.09.2024 года;

Окончание учебного года для 1-8, 10 классов - 26 мая 2025 года. Для

обучающихся 9-х и 11 классов окончание 2024-2025 учебного года будет

определяться в соответствии с расписанием государственной итоговой

аттестации.

1.2  Продолжительность учебного года:

 в 1 классах – 33 недели,

 во 2-11 классах – 34 недели.

1.3  Продолжительность учебной недели в 1- 11 классах – 5 дней в

неделю

1.4  Продолжительность учебных периодов:

mailto:sosh18-1526@mail.ru

Четверть, учебный

период
Каникулы

1 четверть:

02.09 – 26.10.2024 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

2 четверть:

05.11 - 30.12.2024 года

(8 учебных недель)

Зимние каникулы:

31.12.2024 года – 08.01.2025 года

(9 дней)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(10 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:

15.02 – 23.02.2025 года

(9 дней)

Весенние каникулы:

22.03 – 30.03.2025 года

(9 дней)

4 четверть:

31.03 - 26.05.2025 года

(8 учебных недель)

Примечание: перенос праздничных дней осуществляется в соответствии с постановлениями

Правительства Российской Федерации о переносе праздничных дней;

29 апреля 2025 года в Ставропольском крае нерабочий (праздничный день) (закон

Ставропольского края от 23 июня 2016 года № 60-кз).

2. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации:

2-4 классы – с 15 апреля 2025 г. по 15 мая 2025 г.

5-9 классы – с 15 апреля 2025 г. по 15 мая 2025 г.

10-11 классы – с 15 апреля 2025г. по 15 мая 2025 г.
3. Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного и среднего

общего образования, устанавливаются Порядками проведения ОГЭ и ЕГЭ,

утвержденными приказами Министерства просвещения Российской Федерации

на текущий учебный год.
4. Регламент работы общеобразовательной организации может быть изменен и

дополнен последующими нормативными документами.

5. Абрахимовой Н.А. организовать деятельность участников учебно-

воспитательного процесса в 2024-2025 учебном году в соответствии с данным

Графиком.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №18                                             Н.В. Иванченко
С приказом ознакомлены: